イ

ト
ゃ「

一
一
・

↓

一

≡
・
ヤ
一
一

′一

十

戸
ユ
一

|モ '■ ′11

1   1

7B5■

平成 28年 6月 15日

全員協議会 資 料血 3

４

，．す≡

一
ヤ
一

ト

27教 揃第 81う号

平成 28年 (2016年)3月 30H

南信州広域連合長 様

長野県教育委員会教育長

大学入試センター試験会場に関する要望について (回容)

平素から本県の教育振興のためにご理解とご支援を賜 り、談にありがとうございます。

さて、平成 27年 6月 26日 付けで標註要望をいただき、大学入試センタエ試験に係る本

県のlll、話大学である信州大学に対し要望の実現を依頼してきたところですが、このたび信

州大学から別添のとおり飯田高等学校に大学入試センター試験会場を開設する旨の脚答が

ありましたので、ご報告します。

つきましては、今後飯田高等学校での大学入試センター試験実施にあたって貴職にご脇

力の依頼等もあると思いますので、何とぞよろしくお願いします。

長野県教育委員会事務局

教学指導課 高 校教育指導係

(課長)Jヒ 澤 嘉 孝 (担当)西 篠 浩 章

電点岳  026‐235‐7435 FAX 0265‐ 235‐7495

E,mail kyogaku@preinagano.lg.jp

信大入第 5015号

平成 28年 3月 28日

長野県教育委員会教育長 殿

大学入試センタエ試験

長野県地区連絡会議世話大学

信州大学長 演 田 州

大学入試センター試験の下伊那地区会場開設について (日答)

平成 27年 7月 21日 付け 27教 指 305号 にて依頼のあ りました標記のこ

とについて,関 係機関に て協議 した結果,下 記のとお り決定 しました。

今後,飯 田高等学校を会場 として大学入試セ ンター試験 を実施するにあ

た り,長 野県教育委員会及び同校に対 しご協力をお願いすることが多々あ

るかと思われますが,何 卒よろしくお願いいた します。

記

開設場所…飯田高等学校

開設年度…平成 29年 度大学入試センター試験か ら

実施大学…信州大学

(担当)信 州大学学務部入試課  寵 野 範 生

電記i:o263,37,2195 FAX 1 0263‐ 37‐2182

メール :tatsullo_norio@gm.shihShu‐ u.ac.jp

2

長野県教育委員会

教育長 伊 藤学司 様

大学入試センタニ試験会場に関する

要 望

南 信 州 広 域 連 合

南 信 州 広 域 連 合 議 会

下 伊 那 高 等 学 校 長 会

3

日頃、教育行政の推進に尽力されていることに敬意を表します。

さて、大学入試センター試験の実施につきましては、例年、格別のご尽力を

いただいているところですが、当地域におきましては依然として基本的な課題

が解決されていません。

当地域の大学入試センター試験受験者は、他地域の受験者に比して試験会場

までの移動距離が非常に長く、地域公共交通機関の利便性に制約があることも

相侯って、降積雪を始めとする諸要因による交通障害等の外的要因に影響され

る状況にあります。

このため、受験者は早朝に自宅を出発するなど、心身に大きな負担を抱えて

試験結果に影響を及ぼすことが危倶される状況にあり、また、保護者に対し▼

も受験者の送迎や遠距離交通費支弁などで過重な負担を強いる状況が生じて

いるなど、他地域と比べて著しく公平性を欠いていると言わざるを得ない状況

が続いています。

つきましては、大学入試センター試験における試験会場について(下 記のと

おり格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

大学入試センター試験受験に際し、受験者及び保護者の利便性の改善を図り

他地域在住者との公平性を確保するため、飯田 ・下伊那地域に新たに試験会場
~

を開設していただきたい。

平成 27年 6月 26日

南 信 州 広 域 連 合 長 牧 野 光

記

南 信 州 広 域 連 合 議 会 議 長 木 下 克

下 伊 那 高 等 学 校 長 会 長

4

黒 柳 紀